



Regionförbundet Östsam
Britt-Louise Nilsson
Box 1236
581 12 Linköping

Ansökan om bidrag till projektet "Friluftsliv utmed Kinda Kanal"

Bakgrund

Kinda Kanal utgör ett trevligt besöksmål för både turister och boende i Östergötland och området har stor potential att locka fler besökare. Utmed Kinda kanalsystemet finns möjlighet till en variation av upplevelser och mycket fin natur och kultur att uppleva. Det finns önskemål och tankar från flera håll om att utveckla "Upplevelseområdet Kinda kanal". Då ett av områdets höga potentialer ligger i den natur som finns kan ett bidrag till att öka områdets attraktivitet och förutsättningar för ett växande näringsliv vara att skapa bra rekreativmiljöer. Förutom att bidra till att öka området attraktionskraft är det även positivt ur ett folkhälsoperspektiv om man kan locka ut fler människor i naturen. Man har i flera studier visat att vistelse i naturen har positiva effekter på hälsan. Det är även viktigt att skapa ett intresse för naturen och locka ut nya målgrupper. Ett ökat naturintresse kan också skapa förståelse för naturvårdsarbetet som pågår i länet.

Utmed kanalsystemet finns idag 14 statliga naturreservat, 1 kommunalt naturreservat samt två fornlämningsområden (se bifogad karta). Flertalet av dessa områden är lättast att nå från land då man tidigare haft fokus på att få vandrare, cyklister och bilburna att besöka reservaten. Det saknas även anläggningar för friluftslivet i många av områdena. För att öka tillgängligheten till dessa besöksvärda områden och möjliggöra besök även från sjösidan krävs en satsning utöver det normala underhåll och skötseln som sker av områdena idag. En del i att öka tillgängligheten är även informera allmänheten om kanalsystemets värden. Idag finns information om olika områden och aktiviteter utspridda, för att underlätta för besökarna är det positivt om gemensamt informationsmaterial kan tas fram.

Länstyrelsen vill med utgångspunkt från detta genomföra ett projekt för att öka tillgängligheten till naturen utmed Kinda kanal. Fokus kommer att ligga på åtgärder i naturreservaten utmed kanalsystemet.

Projekt

Syfte

Syftet med projektet är att öka tillgängligheten till naturen utmed Kinda kanalsystemet. Projektet ska öka möjligheten för besökare såsom kanotister och skridskoåkare att upptäcka naturen från vattnet. Då Östgötaleden och Sverigeleden ansluter till kanalen på flera platser kommer även det rörliga friluftslivet på land att gynnas av åtgärderna. Genom att göra områdena mer attraktiva för besökare bidrar projektet även till att öka förutsättningarna för entreprenörer inom t.ex. naturturism att bedriva verksamhet i Kinda kanals närområde. Fokus kommer att ligga på åtgärder i befintliga naturreservat.

Samarbetspartners

För att lyckas med målsättningen är det viktigt med samarbete mellan de olika aktörer som verkar i området. Projektet ska därför genomföras i samarbete med Linköpings kommun, Kinda kommun och AB Kinda kanal. Kontakt kommer även att hållas med Växtkraft Kinda och lokala entreprenörer i området.

Planerade åtgärder

I projektets första del kommer en kartläggning av vilka områden och anläggningar som finns idag att ske. Synpunkter på vilka behov och önskemål som finns kommer att samlas in. Utgående från detta kommer lämpliga områden att väljas ut och kontakt med berörda markägare att ske. I arbetet med att välja ut områden måste hänsyn även tas till de beslut och skötselplaner som finns för respektive naturreservat då dessa styr vilka åtgärder som får göras.

Projektperiod: 2010-10-01 – 2012-06-30

Åtgärder:

- Tillgänglighetsförbättrande åtgärder i 5-10 natur- och kulturintressanta områden. Åtgärderna ska medverka till att göra områdena mer tillgängliga från vattnet och innebär bland annat tydliga entréer från vattnet, rast- och eldplatser, information/skyltning, vandringsleder m.m.
- I minst ett område ska en mer upplevelsebaserad anläggning finnas t.ex en naturstig eller en äventyrsbana för barn.
- Minst ett större evenemang/invigning ska anordnas t.ex. en dramatiserad guidning, konstutställning i naturen eller musikafton i ett naturreservat.
- Minst 5 naturguidningar i områden utmed vid kanalen.
- Framtagande av informationsmaterial. Materialet kan vara i form av skyltar, broschyrer och hemsida. Under projektet kommer en dialog att föras om vilket informationslag som är lämpligast för att ge en samlad bild av natur- och kulturområden utmed kanalsystemet samt ge bra information om aktiviteter såsom bad, kanoting osv.

Budget:

Tillgänglighetsskapande åtgärder i minst 5 naturområden:	300 000 kr
Anläggande av en minst en upplevelsebaserad anläggning:	100 000 kr
Anordnande av minst ett större evenemang:	20 000 kr
Anordnande av minst 5 st naturguidningar:	15 000 kr
<u>Framtagande av informationsmaterial:</u>	<u>200 000 kr</u>
Summa:	635 000 kr

I ovanstående budget är kostnaden för projektledning och arbetstid för Länsstyrelsens personal inte inräknad. Kostnaden beräknas till ca 300 000 kr. Länsstyrelsen står för denna kostnad samt resterande del av kostnaden för de praktiska åtgärderna. Kinda kommun och Linköpings kommun kommer att lämna visst ekonomiskt bidrag för del i informationssatsningen.

De anläggningar som görs i befintliga naturreservat kommer att underhållas inom den ordinarie förvaltningen av området. Om åtgärderna genomförs på annan mark kommer skötselavtal att upprättas för att säkerställa att underhåll sker.

Länsstyrelsen Östergötland söker härmed bidrag från Östsam på 300 000 kr år 2011 och 150 000 kr år 2012, totalt 450 000 kr.



Claes Svedlindh
Naturvårdsdirektör